



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

ANEXO III
PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para incontinência urinaria urocontrol com extensor N° 6	Unidade	720	R\$ 2,84	R\$ 2.044,80
2	Abaixador de língua de plástico com sabor e aroma	Pacote com 40 unidades	12	R\$ 47,34	R\$ 568,08
3	Agulha para insulina 4mm	Embalagem com 100 unidades	228	R\$ 39,72	R\$ 9.056,16
4	Aparelho leitor freestyle libre	Unidade	12	R\$ 413,11	R\$ 4.957,32
5	Coletor urinário de perna sem extensor (urotaylor)	Unidade	48	R\$ 26,41	R\$ 1.267,68
6	Curativo advanced	Unidade	12	R\$ 220,11	R\$ 2.641,32
7	Extensor cano grosso para sonda botton mic-key	Unidade	36	R\$ 381,91	R\$ 13.748,76
8	Sensor para glicemia freestyle libre	Unidade	528	R\$ 412,11	R\$ 217.594,08
9	Seringa bd 8mm fine ii 100cc	Embalagem com 100 unidades	12	R\$ 140,91	R\$ 1.690,92
10	Sonda uretral n°10	Unidade	1800	R\$ 0,83	R\$ 1.494,00
11	Sonda uretral n°12	Unidade	11760	R\$ 0,95	R\$ 11.172,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

12	Sonda uretral nº8	Unidade	1800	R\$ 0,82	R\$ 1.476,00
13	Tiras para hemoglicoteste accu-check active	Caixa com 50 unidades	804	R\$ 95,43	R\$ 76.725,72
14	Tiras para hemoglicoteste accu-check performa	Unidade	72	R\$ 120,35	R\$ 8.665,20
15	Filtro para traqueostomia	Unidade	360	R\$ 91,66	R\$ 32.997,60
16	Cânula de traqueostomia	Unidade	24	R\$ 932,06	R\$ 22.369,44
17	Tiras para hemoglicoteste one touch ultra	Caixa	72	R\$ 63,67	R\$ 4.584,24
18	Composto lácteo ninho fort +	380g	744	R\$ 22,95	R\$ 17.074,80
19	Composto lácteo ninho zero lactose	400g	204	R\$ 22,40	R\$ 4.569,60
20	Ensure	Lata 850g	144	R\$ 203,38	R\$ 29.286,72
21	Fórmula espessante nutilis	400g	60	R\$ 99,77	R\$ 5.986,20
22	Fórmula infantil aptamil pepti	Lata 400g	492	R\$ 166,53	R\$ 81.932,76
23	Fórmula infantil nan supreme 2	Lata 800g	72	R\$ 115,69	R\$ 8.329,68
24	Fórmula infantil neoadvance	Lata 400g	636	R\$ 298,07	R\$ 189.572,52
25	Fórmula infantil neocate lcp	Lata 400g	492	R\$ 303,93	R\$ 149.533,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

26	Nutren senior	Lata 370g	72	R\$ 97,43	R\$ 7.014,96
27	Sustagen	Lata 400g	12	R\$ 67,93	R\$ 815,16
28	Leite ninho integral	Lata 380g	120	R\$ 22,69	R\$ 2.722,80
29	Peptamen 1.5	Sistema fechado com 1000ml	360	R\$ 178,53	R\$ 64.270,80
30	Nutrini standard	Frasco 500ml	360	R\$ 89,28	R\$ 32.140,80
31	Neoforte	400g	192	R\$ 235,85	R\$ 45.283,20
32	Neo spoon	Lata 400g	12	R\$ 223,24	R\$ 2.678,88
33	Pregomin pepti	Lata 400g	696	R\$ 235,42	R\$ 163.852,32
34	Infatrini	Lata 400g	252	R\$ 169,85	R\$ 42.802,20
35	Aptamil ar	800g	84	R\$ 96,11	R\$ 8.073,24
36	Fortini plus	Lata 400g	432	R\$ 80,69	R\$ 34.858,08
37	Glucerna	Lata de 850g	12	R\$ 218,73	R\$ 2.624,76
38	Nutridrink protein	Lata 350g	120	R\$ 95,26	R\$ 11.431,20
39	Mucilon	Lata 400g	180	R\$ 14,57	R\$ 2.622,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

40	Milnutri premium	Lata 400g	84	R\$ 43,23	R\$ 3.631,32
41	Aptamil 2 premium	Lata 800g	2	R\$ 56,97	R\$ 113,94
42	Nan comfor 2	800g	72	R\$ 78,48	R\$ 5.650,56
43	Modulen	Lata 400g	48	R\$ 468,67	R\$ 22.496,16
44	Nan pro science spessar	Lata 800g	96	R\$ 77,55	R\$ 7.444,80
45	Aptamil 3 premium	Lata 400g	60	R\$ 70,51	R\$ 4.230,60
46	Aptamil soja 2 - Lata 400g	Unidade	156	R\$ 91,66	R\$ 14.298,96
47	Extima	Lata 600g	96	R\$ 259,14	R\$ 24.877,44
48	Extima sachês	Caixa com 30 sachês de 20g	12	R\$ 347,10	R\$ 4.165,20
49	Isosource junior	Lata 400g	48	R\$ 75,01	R\$ 3.600,48
50	Absorvente Geriátrico	Pacote com 20 unidades	504	R\$ 22,89	R\$ 11.536,56
51	Fralda Geriatrica Bigfral Noturna Dermaplus	Pacote com 7 unidades	360	R\$ 30,54	R\$ 10.994,40
52	Fralda Geriatrica Tena Dermacare Slip Tam M	Pacote com 8 unidades	324	R\$ 36,75	R\$ 11.907,00
53	Fralda Geriatrica Tena Slip Noturna Tam M	Pacote com 7 unidades	1668	R\$ 37,17	R\$ 61.999,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

54	Fralda Geriatrica Tipo Calcinha Tam G/Eg	Pacote com 16 unidades	168	R\$ 28,35	R\$ 4.762,80
55	Fralda Geriatrica Tipo Calcinha Tam P/M	Pacote com 16 unidades	132	R\$ 33,93	R\$ 4.478,76
56	Fralda Pediátrica Huggies Supreme Care Tam Xg	Pacote com 26 unidades	108	R\$ 56,82	R\$ 6.136,56
57	Fralda Pediatrica Huggies Supreme Care Tam XXG	Pacote com 58 unidades	84	R\$ 108,67	R\$ 9.128,28
58	Lenço Umedecido Infantil	Pacote com 48 unidades	480	R\$ 14,72	R\$ 7.065,60
59	Toalhas Umedecidas Huggies Tripla Proteção	Pacote com 48 unidades	144	R\$ 14,41	R\$ 2.075,04
60	Toalhas Umedecidas Huggies Supreme Care	Pacote com 48 unidades	312	R\$ 16,52	R\$ 5.154,24
61	Protetor Descartável Para Colchão	Pacote com 6 unidades	60	R\$ 49,42	R\$ 2.965,20
62	Protetor Descartável Para Colchão	Pacote com 5 unidades	528	R\$ 59,22	R\$ 31.268,16
63	Roupa Intima Descartável Plenitud Man G/XG	Pacote com 8 unidades	48	R\$ 40,10	R\$ 1.924,80
64	Roupa Intima Descartável Tena Pants Noturna	Pacote com 7 unidades	204	R\$ 40,70	R\$ 8.302,80
65	Toalhas Umedecidas Geriatricas	Pacote com 40 unidades	240	R\$ 21,97	R\$ 5.272,80
66	Fralda Geriátrica Bigfral Plus Tam P	Pacote com 9 unidades	636	R\$ 28,27	R\$ 17.979,72
67	Fralda Geriátrica Bigfral Plus Tam M	Pacote com 8 unidades	240	R\$ 26,35	R\$ 6.324,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

68	Fralda Geriátrica Bigfral Plus Tam G	Pacote com 7 unidades	420	R\$ 25,84	R\$ 10.852,80
69	Fralda Geriátrica Bigfral Plus Tam Xg	Pacote com 7 unidades	420	R\$ 26,51	R\$ 11.134,20
70	Fralda Geriátrica Tam M	Pacote com 9 unidades	1680	R\$ 26,27	R\$ 44.133,60
71	Fralda Geriátrica Tam G	Pacote com 7 unidades	4080	R\$ 25,48	R\$ 103.958,40
72	Fralda Geriátrica Tam Eg	Pacote com 7 unidades	684	R\$ 23,63	R\$ 16.162,92
73	Fralda Pediátrica Tam Xxg	Pacote com 24 unidades	384	R\$ 43,81	R\$ 16.823,04
74	Fralda Pediátrica Baby Sec Tam Xxg	Pacote com 24 unidades	108	R\$ 44,77	R\$ 4.835,16
75	Fralda Tipo Calcinha Tena Pants Confort Tam P/M	Pacote com 16 unidades	180	R\$ 60,15	R\$ 10.827,00
76	Fralda Pediátrica Pampers Supersec Tam Xxg	Pacote com 64 unidades	84	R\$ 110,35	R\$ 9.269,40
77	Fralda Pediátrica Personal Tam Xxg	Pacote com 50 unidades	48	R\$ 77,11	R\$ 3.701,28
78	Fralda Geriátrica Bigfral Noturna Dermaplus	Pacote com 8 unidades	540	R\$ 31,48	R\$ 16.999,20
79	Fralda Geriátrica Bigfral Noturna Dermaplus	Pacote com 7 unidades	540	R\$ 32,84	R\$ 17.733,60
80	Fralda Geriátrica Tena Dermacare Slip Tam G	Pacote com 8 unidades	540	R\$ 31,54	R\$ 17.031,60
81	Fralda Geriátrica Tena Dermacare Slip Tam Eg	Pacote com 7 unidades	540	R\$ 41,69	R\$ 22.512,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

82	Fralda Geriátrica Tena Slip Noturna Tam G	Pacote com 7 unidades	540	R\$ 37,73	R\$ 20.374,20
83	Fralda Juvenil Bigfral	Pacote com 10 unidades	540	R\$ 32,84	R\$ 17.733,60
84	Roupa Intima Descartável Tena Pants Noturna	Pacote com 8 unidades	540	R\$ 41,92	R\$ 22.636,80
85	Fralda Pediátrica Tam Grandinhos	Pacote com 14 unidades	300	R\$ 32,46	R\$ 9.738,00
86	Fralda Pediátrica Tam M	Pacote com 26 unidades	300	R\$ 28,99	R\$ 8.697,00
87	Fralda Pediátrica Tam G	Pacote com 22 unidades	300	R\$ 32,95	R\$ 9.885,00
88	Fralda Pediátrica Tam Xg	Pacote com 24 unidades	300	R\$ 32,83	R\$ 9.849,00
89	Actine pele acneica sabonete barra 70g	Unidade 70g	12	R\$ 35,14	R\$ 421,68
90	Atoderm intensive gel creme 200ml	Frasco 200ml	12	R\$ 71,56	R\$ 858,72
91	Bepantol baby pomada 30g	Bisnaga 30g	252	R\$ 23,71	R\$ 5.974,92
92	Blancy tx clareador - gel creme 30g	Frasco 30g	24	R\$ 271,26	R\$ 6.510,24
93	Blephagel 40g	Frasco 40g	12	R\$ 163,18	R\$ 1.958,16
94	Cavilon spray 28ml	Frasco 28ml	60	R\$ 159,05	R\$ 9.543,00
95	Cerave loção hidratante sem perfume 200g	Frasco 200g	12	R\$ 84,81	R\$ 1.017,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

96	Cetaphil advanced creme 473g	Frasco 473ml	12	R\$ 92,58	R\$ 1.110,96
97	Cetrilan creme para prevenção de assaduras 40g	Bisnaga 40g	72	R\$ 34,99	R\$ 2.519,28
98	Creme barreira comfeel 60ml	Tubo 60ml	72	R\$ 64,33	R\$ 4.631,76
99	Filtro solar episol sec oc 60 fps 60g	Bisnaga 60g	48	R\$ 95,14	R\$ 4.566,72
100	Filtro solar labial epidrat labios 30fps 5,5g	Bastao 5,5g	12	R\$ 88,09	R\$ 1.057,08
101	Filtro solar neutrogena sun fresh fps 90 200ml	Frasco 200ml	36	R\$ 112,18	R\$ 4.038,48
102	Filtro solar neutrogena sunfresh fps 70 120ml	Frasco 120ml	24	R\$ 87,21	R\$ 2.093,04
103	Filtro solar neostrata minesol fps 70 40g	Bisnaga 40g	24	R\$ 93,71	R\$ 2.249,04
104	Filtro solar vichy ideal soleil clarifiy fps 60 cor media 40g	Bisnaga 40g	36	R\$ 76,96	R\$ 2.770,56
105	Fisiogel ai lc crem 200ml	Frasco 200ml	24	R\$ 136,15	R\$ 3.267,60
106	Hidratante cetaphil pro ad restoraderm 295ml	Frasco 295ml	36	R\$ 138,33	R\$ 4.979,88
107	Hidratante mustela stelatopia 200ml	Frasco 200ml	12	R\$ 201,78	R\$ 2.421,36
108	Hidratante neutrogena body care intensive 200ml	Frasco 200ml	36	R\$ 25,07	R\$ 902,52
109	Hipoglos amêndoas pomada 80g	Bisnaga 80g	48	R\$ 52,96	R\$ 2.542,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 47/2024

FLS.: _____ RUBRICA: _____

110	Loção hidratante umidita infantil 120ml	Frasco 120ml	36	R\$ 88,79	R\$ 3.196,44
111	Loção oleosa dersani baby antiassaduras 50ml	Frasco 50ml	72	R\$ 32,91	R\$ 2.369,52
112	Neostrata minesol rosto e corpo 60 fps 120ml	Frasco 120ml	36	R\$ 103,46	R\$ 3.724,56
113	Pó para ostomia brava coloplast 25g	Unidade 25g	12	R\$ 81,46	R\$ 977,52
114	Protetor solar facial eucerin sun oil control fps 60 52g	Bisnaga 52g	12	R\$ 96,55	R\$ 1.158,60
115	Sabonete líquido cetaphil pro ad restoraderm 295ml	Frasco 295ml	36	R\$ 101,09	R\$ 3.639,24
116	Sabonete líquido glicerina granado bebê 250ml	Frasco 250ml	24	R\$ 24,93	R\$ 598,32
117	Sabonete líquido protex 250ml	Frasco 250ml	24	R\$ 14,88	R\$ 357,12
118	Sabonete líquido soapex 120ml	Unidades	144	R\$ 42,47	R\$ 6.115,68
119	Shampoo dercos energy + 400g	Frasco 400g	12	R\$ 153,34	R\$ 1.840,08
120	Stomahesive convatec pó 28,3g	Frasco 28,3g	48	R\$ 123,46	R\$ 5.926,08
121	Systane lid wipes cx c/ 30 lenços	Unidades	12	R\$ 110,04	R\$ 1.320,48
122	Talco antisseptico polvilho 100g	Unidades 100g	24	R\$ 16,97	R\$ 407,28

TOTAL R\$ 2.122.270,02 (DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E DOIS CENTAVOS)